AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME ORTAK TE VETEM

“STEEL DESIGN & ENGINEERING” SHPK

KAPITULLI 1
KRIJIMI, FORMA, OBJEKTI, KOHEZGJAT]A, EMERTIMI, SELLA

NENI 1
KRIJIMI I SHOQERISE

Sot mé daté 11/04/2022 themelohet shogéda me pérgjegiési té kufizuar me emértimin “STEEL
DESIGN & ENGINEERING” shpk, (N€ vijim refetuar si “Shoqéra’).

Shoqéria éshté person juridik shqiptar dhe funksionon né pérputhje me kérkesat e ligjit nr. 9901 date
14/04/2008 “ Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, té ndryshuar.

Shoqéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e
parashikuara né aktet themeluese.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE
Shoqéra ka formén e shoqérisé me pérgjegiési € kufizuar, pér sa kohé qé Ortaku i vetém 1 késaj
shoqérie nuk do t€ marré njé vendim pér shndérrimin e saj.

Vepnmtana e shoqénsé do t€ rregullohet sipas radhés nga dispozitat e kénj statuti dhe dispozitat
pétkatése t€ ligjit Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, té ndryshuar, pér
aq kohé sa dispozitat e kétij statuti nuk vijné né kundérshtim me ligjin e mésipérm.

NENI 3
EMERTIMI

Emérami 1 shogérisé éshté “STEEL DESIGN & ENGINEERING” sh.p.k. Né té gjitha aktet dhe
dokumentet e nxjerra nga shoqéria, emértimi 1 shogérisé do té ndiget nga fjalét “Shoqéri me
Pérgjegjési t¢ Kufizuar” ose inicialet “sh.p.k”.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE
Shogéria e ka seliné né adresén: Lagjja ¢ Re, pallati 1, Patos.

Pérveg veprimtarisé né nivel lokal, shoqéria ka té drejtén e keijimit dhe mbylljes sé filialeve, degéve,
agjensive dhe zyrave té pérfagésimit brenda apo jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé.

Selia mund té transferohet né ¢do vend tjetér brenda territorit té Republikés sé Shqipérisé me njé
Vendim té Asamblesé sé Ortakut té Vetém t€ shogérisé.
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NENI 5
KOHEZGJATJA

1. Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé éshté pa afat.

2. Né pérputhje mé kété statut, shogéria mund té mbyllé veprimtaring e saj né ¢do kohé e kur e sheh té
arsyeshme, apo né rastet e parashikuara nga ligji.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

1. Objeku 1 veprimtarisé s€ shogérisé éshté :

Punime pér transformimin e metaleve, si: ¢elik, dutalumin, xham pér transformim industrial,
etj.

NtI]ontimi né vend, né kantier i strukturave té tipit veshje q¢ mbulojné ndértesa urbane, muret
tip, té pérbéra nga korniza metalike dhe jo metalike, elemente té parafabrikuara dhe modulare
né GRC, xhami dhe materiale t€ tjera ndértimore, si pér vete ashtu edhe pér palét e treta;
Shérbime profesionale pér projektim;

Shérbime profesionale pér zbatime;

Investime t€ ndryshme né sektorin e ndértimit né rrugé, autostrada, trase, projektime, dhe
investime t& ndryshme né to, apartamente banimi, objekte turistike etj.;

Veprimtari né fushén e ndértimit, ndértim, pérpunim e tregtim té matetialeve té ndertimit,
pérdorim té materialeve pér instalime elektrike ¢ hidraulike, shitbletje me shumicé e pakicé,
import-eksport t€ mallrave té€ ndryshém industrial, elektroshtepiake, transport mallrash;
Struktura metalike dhe drur;

Punime struktura speciale;

Shtresa dhe mbistruktura speciale;

Sharrim, grumbullim dhe pérpunim 1 léndes drusore;

Grumbullimi dhe tregtimi i bogeve té pishés;

Tregtimi me pakice 1 biméve medicinale;

Tregtia me shumicé e automjeteve té tonazheve t€ ndryshme, automjete me goma dhe me
zinxhiré pér punime t€ ndryshme, import- ekspoxt;

Import-eksport, tregtimi me shumicé e pakicé 1 artikujve dhe produkteve t€ ndryshme, té tilla
si por pa u kufizuar né: produkte dhe artikuj industrial, ndértimore, automjete, makineri-pajisje
et);

Punime pér prishje ndértimi;

Sinjalistiké rrugore jo ndriguese;

Sinjalistiké rrugore ndriguese;

Vendosja e barrierave dhe mbrojtja e rrugéve;

Punime mbi shinat ¢ trenit dhe tranversa;

Pastrimi ujrave detar ligenor dhe lumore;

Larje, pastrim, trajtim dhe shkélqim té dyshemeve té té gjitha llojeve;

Ndértimi 1 impiantitit té ujrave t€ pijshém dhe pastrimi i tij;

Ndértimi 1 impianteve té grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane

Sistem kundér zhurmeés dhe infrastukturés;

Shpime gjeolog inxhinierike dhe shpimet pér puset ¢ ujit; /—\
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- Shérbime né fushén e pastrimit dhe mirémbajtjes sé ambienteve t& brendshme apo té jashtme,
industriale dhe civile, publike dhe private, reklamave e totemeve té gendrave tregtare,
marketeve, qendrave shéndetésore, bankave, universiteteve, zyrave, hoteleve, bar -
restoranteve, porteve, acroporteve, terminaleve etj;

- Pastrim té fasadave té té gjitha llojeve né ¢do lloj lartesie.

- Pastrime té pérditshme, pastrime speciale, pasttime pas rikonstruksioneve, lyegjeve ef.

[\

. Pérveg aktiviteteve t€ parashikuara mé lart, né veprimtariné e Shoqérisé do té pétfshihet ¢do
veprimtari tjetér qé nga Ortaku do t€ konsiderohet e¢ nevojshme dhe e pérshtatshme pér
pérmbushur objektin e Shogérisé dhe qé nuk ndalohet nga ligji.

NENI 7
EMBLEMA, VULA
1. Shogéria do té keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do té pérdoret nga Asambleja e Ortakut té

Vetém dhe nga Administratori 1 shogérisé.

2. Forma dhe pérmasa e vulés do t€ pércaktohen nga Asambleja e Ortakut té Vetém pas regjistrimit
té saj, né pérputhje me rregullat e legjislacionit shqiptat.

NENI 8§
KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitali themeltar i shogénse &shté né vlerén 100.000 (njéqind mijé) Lek. Kontributi i Ortakut pérbén
kapitalin e regjistruar té Shoqérisé.

2. Ortaku i Vetém éshté zotérues 1 njé kuote né masén 100% té kapitalit té shoqérisé me vleré 100.000
leké, e paraqitur né ményré teé pérmbledhur né tabelén e méposhtme:

Nrt. Emri i Ortakut Kuota Vlera Pérgindja
%
1 Lecnard Mato 1 100.000 leké 100
TOTALI 1 100.000 leke 100

3. Kapitah 1 shogérisé dhe ndarja e tij né kuota mund t€ ndryshojé me vendim té Asamblesé sé Ortakut
t€ Vetém sipas legjislacionit né fuqi.

4. Kapitali éshté shlyer térésisht.

NENI 9
ORTAKU I VETEM DHE KUOTAT
1. Shoqéna pérbéhet nga njé Ortak 1 Vetém, me té dhénat e méposhtme:

¢ Leonard Mato, shtetas shqiptar, madhor me zotesi juridike dhe pér t€ vepruar, lindur meé
25/04/1979 né Patos, banues né Rr. Lagja e te, pallat 1, Patos, mbajtés i letémjoftimit me nr.
personal H90425093K, i cili zotéron 100 %o té kuotave.

N

Ortaku i Vetém 1 shoqgérisé zotéron njé kuoté né masén 100 % me vleré 100.000 (njfqind mijé)lek.
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NENI 10
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM

1. Asambleja e Ortakut te Vetém merr Vendimet kryesotre mbi veprimtariné e shoqérisé. Vendimet e
Ortakut té Vetém pérfshijné kryesisht, por pa u kufizuar, ¢éshtjet e méposhtme :

a) Pércaktimin dhe mbikéqyrjen e politikave tregtare t¢ Shoqgétise;

b) Ndtyshimet e statutit;

¢) Emérmin dhe shkarkimin e administratoréve si dhe pércaktimin e shpérblimit pér ta;

d) Emérmin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél té autotizuar si dhe
pércaktimin e shpérblirmut pér ta;

€) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

f) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit themeltar t€ shogérisé;

2} Riorganizimin, prishjen dhe likuidimin e shoqgéise ;

h) Miratimin e strukturés sé shogérsé dhe nivelet e pagave pér vend pune;

1) Investime afatshkurtra dhe afatgjata;

)) Miratimin e marrjes sé kredive bankare;

k) Shndérrimin e formés sé shoqédsé dhe/ose bashkimin me shoqéri té tjera, apo pjesémartjen
né shogén apo grupe shoqérish;

) Miratimin e rregulloreve té ndryshme t€ punés si dhe rregulloreve té tjera qé né thelb kaneé té

béjné me procese t€ réndésishme t€ veprimtarise sé shogérise ;
m) Pérfagésimin e Shoqeérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
n) Céshtje té tjera t€ parashikuara nga Ligji Tregtar apo ky Statut.

2. Duhen regjistruar né veganti ne Qendrén Kombétare té Biznesit, pot pa u kufizuar né to, vendimet e
Asamblesé sé Ortakut té€ Vetém pér :

a) Miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t€ raporteve € ecurise sé veprimtarisé;
b) Shpémdarjen e finmeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve ;

c) Investime;

d) Vendimet pér norganizimin dhe prishjen e shogénsé.

€} Vendime té tjera q¢ Asambleja e Ortakut t€ Vetém vleréson se duben rregjistruar.

3. T¢ gjitha Vendimet e Asamblesé sé Ortakut té Vetém ruhen né njé regjistér té veganté, sipas numrit
dhe dates. Administraton pergjigjet pér rregullsing e rregjistrit. Vendimet e pategjistruara né Regjistrin
e Vendimeve jané absolutisht té pavlefshme. Shoqéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshmérine té
tretit, g€ ka fituar te drejta né mirebesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i tret ka pasur dijeni pér
pavlefshménné, apo né bazé té rrethanave t€ garta nuk mund té kishte pasur dijeni pér té.

ADMINISTRATORI

NENI 11
EMERIMI, SHKARKIMI, TE DREJTAT DHE DETYRIMET

1. Ortaku i Vetém eméron njé ose meé shumé persona fiziké si administratoré té shoqérisé. Afati i
emérimit nuk mund té jete me 1 gjate se 5 (pes€) vjet, me te drejté ripértéritjeje. Asambleja e
Ortakut té Vetém merr vendim té posagem pér riemérimin e Administratorit pas periudhés sé
emérimit té paré.
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2. Administrator1 do t€é pérfaqésojé Shoqériné dhe do t€ jeté ligiérisht pérgjegjés pér aktvitetet e
Shoqérisé. Administratori do té€ menaxhojé dhe drejtojé veprimtariné e pérditshme té Shoqérise
duke siguruar qé menaxhimi i Shoqérisé té béhet né ményré té ligishme dhe né interes ¢
Shoqérisé. Duke gené pérfaqésuesi ligjor 1 Shoqérisé, Administratori ka té drejtén té nénshkruajé
aktet dhe dokumentat e Shoqéris€, pérfshiré hartimin e té gjitha vendimeve t€ Shoqérisé.

3. Caktimi i Administratorit béhet nga ky statut pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare me té drejté
riemérimi nga Ortaku 1 Vetém. Administrtator i shogérisé caktohet Leonard Mato, shtetas shqiptar,
madhor me zotes! jutdike pér t€ vepruar, 1 bir i Barjamit, lindur mé 25/04/1979 né Patos, banues né
Rr. Lagja e re, pallati 1, Patos, mbajtés i letérnjoftimit me nt. petsonal H90425093K, i cili zotéron 100
% té kuotave.

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t¢ veptimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare né marredhenie me té tretet, personalisht ose me pétfaqgésim,
tek palét e treta, institucione apo entitete publike;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t€¢ dokumenteve dhe t€ librave kontabél té shoqérisé;

d) mbajé n)é rregjister t¢é vecanté ku té b&jé rregjistrimin e t€ gjitha Vendimeve té Ortakut te
Vetém.

e) mbajé korespondencé t€ rreguilt me té tretét, si dhe té marré té gjitha masat qé kjo t€ jeté e
arkivuar né arkivén e shoqérisé;
pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,

g) kryejé regjistrimet dhe dérgojé té€ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sig parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Regjistrimut;

h) kryejé detyra té tjera t€ pércaktuara né kete statut apo né kontraté;

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT

1. Pér ¢do g€ qé nuk éshté parashikvar shprehimisht né két€ Akt Themelimi qé lidhet me
funksionimin e shoqérisé, zbatohet legjislacioni shqiptar né fugi.

2. Né gdo rast kur legjislacioni shqiptar pérkatés mund t€ ndryshojé, ky statut mund t€ ndryshohet
me vendim t€ Asamblesé sé Ortakut t€ Vetém sipas rregullave te pércaktuara, né perputhje me
ndryshimet pérkatése té legjislacionit né fuqi.

3. Caktohet administratori 1 shoqéris€ ose njé person i autorizuar prej kétij t€ fundit pér regjisteimin
fillestar té shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

ORTAKU I VETEM
Leonatd MATO
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